ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2022 г.                        г. Георгиевск                                          № 4429

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 сентября 2019 г. № 3122 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг малого объема»

В целях совершенствования, обеспечения гласности и прозрачности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Георгиевского городского округа Ставропольского края, осуществляемых у единственного поставщика, в соответствии с пунктами 4, 5 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь распоряжением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2017 г. № 308-рп «Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для обеспечения государственных нужд Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 сентября 2019 г. № 3122 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг малого объема» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 ноября 2019 г. № 3863, от 24 апреля 2020 г. № 1032, от 11 сентября 2020 г. № 2060, от 01 октября 2020 г. № 2321, от 24 августа 2022 г. № 2811) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 1 слова «ОТС-market» исключить.
1.2. Приложение «Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых без использования электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема» изложить в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу:
пункт 1.3 постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 ноября 2019 г. № 3863 «О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 сентября 2019 г. № 3122 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг малого объема»;
постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2019 г. № 4209 «О внесении изменений в пункт 12 Приложения к постановлению администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 сентября 2019 г. № 3122».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

Приложение

к постановлению администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30    сентября 2019 г. № 3122 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 30 декабря 2022 г. № 4429)

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых без использования
электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объёма

1. Закупки услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, обращению с твёрдыми коммунальными отходами, отходами I и II классов опасности, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения.
2. Закупки услуг по отключению (вводу ограничения или частичного ограничения) и восстановлению подачи электрической энергии.
3. Закупки товаров, работ, услуг вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, непреодолимой силы, в количестве, объёме, которые необходимы для ликвидации последствий, возникших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, непреодолимой силы.
4. Закупки услуг по участию в семинарах, форумах, мероприятиях, конференциях, включая оплату организационных взносов за участие. В случае приглашения к принятию участия или направления на мероприятия лиц, не являющихся работниками заказчика, в том числе обеспечение проезда к месту проведения указанных мероприятий и обратно, наем жилого помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питанием.
5. Закупки услуг по повышению квалификации, подтверждению (повышению) квалификационной категории, получению (продлению) сертификатов, профессиональной переподготовке, стажировке.
6. Закупки услуг по получению выписок, справок, технических паспортов, иных документов из государственных, федеральных, региональных, отраслевых и так далее реестров, фондов, регистров в соответствии с профильным законодательством и в случае, если получение такой информации и документов невозможно иным способом.
7. Закупки услуг почтовой связи, по передаче данных, телеграфной связи, телематических услуг связи, телефонной связи, универсальных услуг связи, услуг специальной связи по доставке отправлений, содержащих конфиденциальную информацию, служебную тайну, информацию для служебного пользования, а также закупки услуг по обслуживанию имеющихся у заказчика точек доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», VPN-каналов, телекоммуникационного оборудования.
8. Закупки, связанные с размещением на объектах инфраструктуры, принадлежащих юридическому лицу, либо физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, элементов технических средств автоматизированных систем централизованного оповещения на муниципальном уровне, с целью обеспечения оповещения органов управления, должностных лиц и населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
9. Закупки услуг, связанных с сопровождением, технической поддержкой, обновлением программного обеспечения, установленного у заказчика.
10. Закупки услуг по проведению государственной экспертизы проектной документации, в том числе по проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, и (или) результатов инженерных изысканий.
11. Закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях».
12. Заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии.

[bookmark: _GoBack]_______